
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 194
 17 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

151.  Eφαρμογή της απόφασης 1695 (2006) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.) .......................................................................... 1

152.  Eφαρμογή των αποφάσεων 1683 (2006), 1688 (2006) 
και 1689 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.). ......................... 2

153.  Εφαρμογή της απόφασης 1701 (2006) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.) ......................................................................... 3

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

΄Εγκριση παραχώρησης, κατά κυριότητα και χωρίς 
αντάλλαγμα, στο Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δι−
καστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), δημόσιας δασικής 
έκτασης 74.586,6 τ.μ. στη θέση «Ράχη Φάβη», πε−
ριοχής Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού Ν. 
Κορινθίας, για την ανέγερση του Γενικού Κατα−
στήματος Κράτησης «ΑΤΤΙΚΗ II». ...................................... 4

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας για 
τις Θαλάσσιες Μεταφορές μεταξύ της Κυβερνή−
σεως της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβερ−
νήσεως της Δημοκρατίας της Κορέας» ..................... 5

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 151

 Eφαρμογή της απόφασης 1695 (2006) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.). 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 

Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 

του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−

σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την από 22.8.2006 απόφαση της Υπουργού Εξωτερι−

κών Φ: 4980/8/ΑΣ 1215 περί δημοσιεύσεως της απόφασης 

1695 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 

Ηνωμένων Εθνών (Α΄ 187).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 

διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 65/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−

γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 

Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−

κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Απαγορεύεται η μεταφορά πυραύλων και αντικει−

μένων, υλικών, αγαθών και τεχνολογίας που σχετί−

ζονται με πυραύλους, στα προγράμματα πυραύλων ή 

όπλων μαζικής καταστροφής της Λαϊκής Δημοκρατίας 

της Κορέας.

Άρθρο 2

Απαγορεύεται η προμήθεια πυραύλων ή αντικειμέ−

νων, υλικών, αγαθών και τεχνολογίας που σχετίζονται 

με πυραύλους από τη Λαϊκή Δημοκρατία της Κορέας, 

καθώς και η μεταφορά οποιωνδήποτε οικονομικών πό−

ρων σε σχέση με τα προγράμματα πυραύλων ή όπλων 

μαζικής καταστροφής της Λαϊκής Δημοκρατίας της 

Κορέας. 

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 

του παρόντος Διατάγματος, στην ίδια δε Υπουργό και 

στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 

Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−

4169

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.22 09:27:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας την 

εκτέλεσή του. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ. − Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Μ. Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

   (2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 152

Eφαρμογή  των αποφάσεων 1683 (2006), 1688 (2006) και 
1689 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανι−
σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Ο.Η.Ε. 

όπως κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).
2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την από 7.7.2006 απόφαση της Υπουργού Εξωτερι−
κών Φ 3467/46/ΑΣ 1014 περί δημοσιεύσεως της απόφα−
σης 1683 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. 
(Α΄ 154).

5. Την από 25.7.2006 απόφαση της Υπουργού Εξωτερι−
κών Φ 3467/51/ΑΣ 1100 περί δημοσιεύσεως της απόφα−
σης 1688 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. 
(Α΄ 175).

6. Την από 14.7.2006 απόφαση της Υπουργού Εξω−
τερικών Φ 3467/48/ΑΣ 1062 περί δημοσιεύσεως της 
απόφασης 1689 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε. (Α΄ 164).

7. To π.δ. 217/2005 «Εφαρμογή της απόφασης 1521 
(2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 262).

8. To π.δ. 143/2006 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1579 
(2004) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 157).

9. To π.δ. 23/2007 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1607 (2005) 
απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 14).

10. To π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1647 
(2005) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 57).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

12. Την υπ’ αριθμ. 20/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τα μέτρα που είχαν επιβληθεί με τα άρθρα 2 και 3 
του π.δ. 217/2005 και των οποίων η ισχύς παρατάθηκε, 
για χρονικό διάστημα 12 μηνών, από την 21η Δεκεμβρί−
ου 2004, βάσει του άρθρου 1 του π.δ. 143/2006 και στη 
συνέχεια παρατάθηκε εκ νέου για χρονικό διάστημα 12 
μηνών, από την 20η Δεκεμβρίου 2005, βάσει του άρθρου 
1 του π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή της απόφασης 1647 (2005) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών» (Α΄ 57), δεν ισχύουν, από την 13η Ιουνίου 2006, 
ημερομηνία υιοθέτησης της απόφασης 1683 (2006) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας, για όπλα και πυρομαχικά που 
έχουν ήδη παρασχεθεί σε μέλη της Ειδικής Υπηρεσίας 
Ασφαλείας της Λιβερίας για εκπαιδευτικούς σκοπούς, 
ύστερα από προέγκριση της Επιτροπής που συστήθηκε 
δυνάμει της παραγράφου 21 της απόφασης 1521 (2003), 
σύμφωνα με την υποπαράγραφο 2ε της απόφασης 1521 
(2003). Τα εν λόγω όπλα και πυρομαχικά μπορούν να 
παραμείνουν στην κατοχή της Ειδικής Υπηρεσίας Ασφα−
λείας για ανεμπόδιστη επιχειρησιακή χρήση.

Άρθρο 2

Τα μέτρα που περιγράφονται στο άρθρο 1 του πα−
ρόντος προεδρικού διατάγματος, δεν ισχύουν, από την 
13η Ιουνίου 2006, ημερομηνία υιοθέτησης της απόφασης 
1683 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών, για περιορισμένες προμήθειες όπλων 
και πυρομαχικών, όπως εγκρίνονται εκ των προτέρων 
και κατά περίπτωση από την Επιτροπή που συστήθηκε 
δυνάμει της παραγράφου 21 της απόφασης 1521 (2003), 
οι οποίες προορίζονται για χρήση από μέλη των αστυ−
νομικών δυνάμεων και των δυνάμεων ασφαλείας της 
Κυβέρνησης της Λιβερίας που ελέγχθηκαν και εκπαιδεύ−
τηκαν μετά την έναρξη της Αποστολής των Ηνωμένων 
Εθνών στη Λιβερία (UNMIL), τον Οκτώβριο του 2003.

Άρθρο 3

Σε περίπτωση αιτήματος που γίνεται σύμφωνα με το 
άρθρο 2 του παρόντος προεδρικού διατάγματος, τούτο 
υποβάλλεται στην Επιτροπή που συστήθηκε δυνάμει της 
παραγράφου 21 της απόφασης 1521 (2003) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών, από την Ελλάδα, 
ως εξάγον Κράτος, ομού μετά της Κυβερνήσεως της 
Λιβερίας.

Άρθρο 4

Το μέτρο που είχε επιβληθεί με το άρθρο 8, παρ. 1 
του π.δ. 217/2005 και του οποίου η ισχύς παρατάθηκε, 
για χρονικό διάστημα 12 μηνών, από την 21η Δεκεμβρί−
ου 2004, βάσει του άρθρου 1 του π.δ. 143/2006 και στη 
συνέχεια παρατάθηκε εκ νέου για χρονικό διάστημα 12 
μηνών, από την 20η Δεκεμβρίου 2005, βάσει του άρθρου 
1 του π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή της απόφασης 1647 (2005) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών» (Α΄ 57), δεν ισχύει, από την 16η Ιουνίου 2006, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4171

ημερομηνία υιοθέτησης της απόφασης 1688 (2006) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας, για τον πρώην Πρόεδρο της 
Λιβερίας Taylor, για τους σκοπούς οποιασδήποτε με−
τακίνησης που σχετίζεται με τη δίκη του ενώπιον του 
Ειδικού Δικαστηρίου για τη Σιέρρα Λεόνε, για οποια−
δήποτε μετακίνηση που σχετίζεται με την εκτέλεση 
της απόφασης, καθώς και για τη μετακίνηση οποιων−
δήποτε μαρτύρων των οποίων η παρουσία απαιτείται 
στη δίκη. 

Άρθρο 5

Δεν παρατείνεται, από την 20η Ιουνίου 2006, ημερομηνία 
υιοθέτησης της απόφασης 1689 (2006) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών, η ισχύς 
του μέτρου που είχε επιβληθεί με το άρθρο 10 του π.δ. 
217/2005, δυνάμει του οποίου απαγορεύεται η εισαγωγή 
στην Ελληνική επικράτεια ακατέργαστων κορμών δέ−
ντρων και προϊόντων ξυλείας που προέρχονται από τη 
Λιβερία, η οποία είχε παραταθεί, για χρονικό διάστημα 12 
μηνών, από την 21η Δεκεμβρίου 2004, βάσει του άρθρου 2 
του π.δ. 143/2006 και στη συνέχεια παρατάθηκε εκ νέου 
για χρονικό διάστημα 6 μηνών, από την 20η Δεκεμβρίου 
2005, βάσει του άρθρου 2 του π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή 
της απόφασης 1647 (2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών» (Α΄ 57).

Άρθρο 6

Παρατείνεται, από την 20η Ιουνίου 2006, ημερομη−
νία υιοθέτησης της απόφασης 1689 (2006) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
και για πρόσθετο χρονικό διάστημα 6 μηνών, η ισχύς 
του μέτρου που είχε επιβληθεί με το άρθρο 9 του π.δ. 
217/2005, η οποία είχε παραταθεί, για χρονικό διάστη−
μα 6 μηνών, από την 21η Δεκεμβρίου 2004, βάσει του 
άρθρου 3 του π.δ. 143/2006, είχε εκ νέου παραταθεί για 
χρονικό διάστημα 6 μηνών, από την 21η Ιουνίου 2005, 
βάσει του άρθρου Μόνου του π.δ. 23/2007 «Εφαρμογή 
της απόφασης 1607 (2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Ο.Η.Ε» (Α΄ 14) και παρατάθηκε στη συνέχεια για 
χρονικό διάστημα 6 μηνών, από την 20η Δεκεμβρίου 
2005, βάσει του άρθρου 3 του π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή 
της απόφασης 1647 (2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών» (Α΄ 57).

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στην ίδια δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας 
την εκτέλεσή του.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ. − Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Μ. Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

   (3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 153

 Εφαρμογή της απόφασης 1701 (2006) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την από 1.9.2006 απόφαση της Υπουργού Εξωτε−
ρικών περί δημοσιεύσεως της απόφασης 1701 (2006) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Α΄ 200).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 64/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Mόνο

Απαγορεύεται, από την 11η Αυγούστου 2006, ημερομηνία 
υιοθέτησης της απόφασης 1701 (2006) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.):

α) η πώληση ή προμήθεια, σε οποιοδήποτε φορέα 
ή άτομο στο Λίβανο, όπλων και σχετικού υλικού κάθε 
είδους, συμπεριλαμβανομένων όπλων και πυρομαχικών, 
στρατιωτικών οχημάτων και εξοπλισμού, παραστρατι−
ωτικού εξοπλισμού και ανταλλακτικών για τα προανα−
φερθέντα, ανεξαρτήτως εάν αυτά προέρχονται ή όχι 
από το ελληνικό έδαφος, και

(β) η παροχή, σε οποιοδήποτε φορέα ή άτομο στο 
Λίβανο, οποιασδήποτε τεχνικής εκπαίδευσης ή βοή−
θειας σχετικά με την παροχή, κατασκευή, συντήρηση 
ή χρήση των αντικειμένων που απαριθμούνται στην 
υποπαράγραφο α΄ ανωτέρω, από έλληνες υπηκόους 
ή από το ελληνικό έδαφος ή με τη χρήση πλοίων που 
φέρουν την ελληνική σημαία ή με τη χρήση αεροσκα−
φών εγγεγραμμένων στην Ελλάδα, με την εξαίρεση ότι 
οι απαγορεύσεις αυτές δεν ισχύουν για όπλα, σχετικό 
υλικό, εκπαίδευση ή βοήθεια που έχουν εγκριθεί από την 
Κυβέρνηση του Λιβάνου ή από την Προσωρινή Δύναμη 
των Ηνωμένων Εθνών στο Λίβανο (UNIFIL), σύμφωνα με 
την εξουσιοδότηση της παραγράφου 11 της απόφασης 
1701 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στην ίδια δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−



4172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας 
την εκτέλεσή του.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ. − Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Μ. Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(4)

Πράξη 13 της 17.8.2007

΄Εγκριση παραχώρησης, κατά κυριότητα και χωρίς 
αντάλλαγμα, στο Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικα−
στικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), δημόσιας δασικής έκτα−
σης 74.586,6 τ.μ. στη θέση «Ράχη Φάβη», περιοχής 
Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού Ν. Κορινθίας, 
για την ανέγερση του Γενικού Καταστήματος Κρά−
τησης «ΑΤΤΙΚΗ II».

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ιδίως του άρθρου 45 (ΦΕΚ Α΄ 289), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 10 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303),

2. τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2Β και 3 του ν. 1734/ 
1987 «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παραχωρή−
σεις, καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές εκτά−
σεις (ΦΕΚ Α΄ 189), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
12 του ν. 2116/1993 «Επιδότηση επιτοκίου στεγαστικών 
δα νείων σε δικαιούχους στεγαστικής συνδρομής και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 18) καθώς και με το άρθρο 7 
του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303),

3. τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 1650/1986 «Για 
την προστασία του περιβάλλοντος» (ΦΕΚ Α΄ 160), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
Α΄ 91),

4. τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 15393/2332/2002 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και δραστη−
ριοτήτων σε κατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 1650/1986, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 
97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ κ.ά. (Α91)» (ΦΕΚ Β΄ 1022),

5. τα υπ' αριθμ. 120266/24.11.2006 και 134500/20.12.2006 
έγγραφα του Υπουργού Δικαιοσύνης και του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, αντίστοιχα, 
με τα οποία ζητείται η παραχώρηση δημοσίας δασικής 
έκτασης εμβαδού 74.585,6 τ.μ. στη θέση «Ράχη Φάβη» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη Δήμου Σαρωνικού Κορινθί−
ας για την κατασκευή Γενικού Καταστήματος Κράτησης 
«ΑΤΤΙΚΗ II»,

6. το υπ' αριθμ. 1575/27.7.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, στο οποίο βεβαιώνεται ότι δεν υπάρχουν 
εκτάσεις καταγεγραμμένες ως δημόσια κτήματα και δι−
αχειριζόμενες από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονο−
μικών στη περιοχή Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη Δήμου Σαρωνικού Ν. 
Κορινθίας, οι οποίες να μπορούν να παραχωρηθούν για 
την ανέγερση καταστήματος κράτησης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης και ότι αδυνατεί να χορηγήσει βεβαίωση 
σχετικά με την ύπαρξη άλλων μη δασικών ιδιωτικών 
εκτάσεων, οι οποίες είναι δυνατό να απαλλοτριωθούν 
για την εξυπηρέτηση του ιδίου σκοπού,

7. το υπ’ αριθμ. 2775/6.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας, 
με το οποίο διαβιβάζεται η υπ' αριθμ. 1712/6.3.2007 βε−
βαίωση, σύμφωνα με την οποία στη θέση «Ράχη Φάβη» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη Δήμου Σαρωνικού δεν υφί−
στανται εκτάσεις που διαχειρίζονται στα πλαίσια της 
αγροτικής νομοθεσίας, χορτολιβαδικά εδάφη ή άλλα 
εδάφη ή γήπεδα ή οικόπεδα του Δημοσίου, που μπορούν 
να διατεθούν για τον σκοπό αυτό,

8. τα υπ’ αριθμ. 2074/13.4.2007 και 3928/12.7.2007 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Κορίνθου, με τα οποία υποβάλ−
λονται δικαιολογητικά για την παραχώρηση δημόσιας 
δασικής έκτασης 74.585,60 τ.μ. για την ανέγερση κατα−
στήματος κράτησης «ΑΤΤΙΚΗ II»,

9. τις υπ’ αριθμ. 2334/7.8.2007 και 1077/30.5.2007 θετι−
κές εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ν. Κορινθίας και της 
Δ/νσης Δασών της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αντί−
στοιχα, για την παραχώρηση της ανωτέρω δημόσιας 
δασικής έκτασης στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.,

10. την υπ’ αριθμ. 129/31.7.2007 απόφαση του Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Ν. Κορινθίας, η οποία περιλαμβάνεται 
στο πρακτικό αρ. 8/31.7.2007 του Νομαρχιακού Συμβου−
λίου Ν. Κορινθίας, στο οποίο διατυπώνεται ομόφωνα 
θετική γνώμη για την εν λόγω παραχώρηση,

11. την από 13.4.2007 έκθεση επιπτώσεων και μέτρων 
προστασίας του περιβάλλοντος για την παραχώρηση 
και αλλαγή χρήσης της παραπάνω δασικής έκτασης, η 
οποία υπεβλήθη με το υπ’ αριθμ. 3928/12.7.2007 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κορίνθου,

12. την υπ’ αριθμ. 2774/6.6.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η προς 
παραχώρηση δημόσια έκταση είναι δασική της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) καθώς 
και το υπ’ αριθμ. 4734/11.9.2006 έγγραφο του Δασάρχη 
Κορίνθου, με το οποίο βεβαιώνεται η τελεσιδικία της 
πράξης χαρακτηρισμού,

13. το γεγονός ότι η κατασκευή του συγκεκριμένου έρ−
γου επιβάλλεται από λόγους δημοσίου συμφέροντος,

14. την από 8.8.2007 εισήγηση του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για παραχώρηση κατά 



κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. δημόσι−
ας δασικής έκτασης 74.585,6 τ.μ. στη θέση «Ράχη Φάβη», 
περιοχής Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού Ν. Κο−
ρινθίας για την ανέγερση του Γενικού Καταστήματος 
Κράτησης «ΑΤΤΙΚΗ II» και

15. τα στοιχεία του σχετικού φακέλου, αποφασίζει:
1. Παραχωρεί, κατά κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα, 

στο Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.
Χ.ΔΙ.Κ.) δημόσια δασική έκταση 74.585,60 τ.μ. στη θέση 
«Ράχη Φάβη», περιοχής Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σα−
ρωνικού Ν. Κορινθίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο, με 
κλίμακα 1:2500, τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου 
Β. Ρίσκα, που θεωρήθηκε από τον Δασάρχη Κορίνθου 
την 12.7.2007 και περικλείεται από τα στοιχεία ΑΒΓΔΕ−Α 
πλην των τμημάτων 1, 2 και 3 που απεικονίζονται στο εν 
λόγω τοπογραφικό διάγραμμα εμβαδού 15.559,7 τ.μ., που 
έχουν χαρακτηρισθεί ως μη δασικές εκτάσεις,

2. Η παραχώρηση παρέχεται με τους παρακάτω όρους 
και υποχρεώσεις: 

α) Πριν την έναρξη εκτέλεσης οποιουδήποτε έργου 
στην παραχωρούμενη έκταση πρέπει να προσκομισθεί 
από το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. ή την ανάδοχο κατασκευαστική εται−
ρεία εγκεκριμένη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
και απόφαση ́ Εγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, σύμφω−
να με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3010/2003. 

β) Κατά την αποκατάσταση του τελικώς διαμορφω−
μένου χώρου, ο φορέας διαχείρισης του έργου έχει 
υποχρέωση φύτευσης δασοπονικών ειδών, προσαρ−

μοσμένων στις φυσικές και οικολογικές συνθήκες της 
περιοχής, σύμφωνα με τις υποδείξεις του οικείου Δα−
σαρχείου. 

γ) Το Δημόσιο δεν φέρει καμμία ευθύνη για τυχόν 
εκνίκηση δικαιωμάτων τρίτων εν όλω ή εν μέρει επί της 
συγκεκριμένης έκτασης. 

δ) Η παραχωρούμενη έκταση να παραδοθεί στο 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. με πρωτόκολλο παράδοσης και παραλαβής 
από το Δασαρχείο Κορίνθου. 

ε) Η τήρηση των όρων της παρούσας ανατίθεται στο 
Δασαρχείο Κορίνθου και στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης για τα θέματα αρμοδιότητάς τους. 

στ) Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο εκλείψει 
ή μεταβληθεί ο σκοπός, για τον οποίο παραχωρείται η 
έκταση, αυτή αυτοδικαίως επανέρχεται στην κυριότητα 
και διαχείριση της Δασικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η Πράξη αυτή και το προσαρτώμενο διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4172α



4172β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



   ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.0544/Μ.5927/ΑΣ.601 (5)
Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας για 

τις Θαλάσσιες Μεταφορές μεταξύ της Κυβερνή σεως 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβερνήσεως 
της Δημοκρατίας της Κορέας».

Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η κύρωση 
της Συμφωνίας για τις Θαλάσσιες μεταφορές μετα−
ξύ της Κυβερνήσεως της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβερνήσεως της Δημοκρατίας της Κορέας που 

υπογράφηκε στην Αθήνα στις 4 Σεπτεμβρίου 2006, και 

κυρώθηκε από τη Χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3590/2007 

Νόμο, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 159 Φύλλο 

Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 19ης Ιου−

λίου 2007, τέθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με τη διάταξη του 

άρθρου 20 παράγραφος 1 αυτής στις 31 Ιουλίου 2007.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2007

Με εντολή Υπουργού

Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4172γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001941708070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

4172δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 


